
ROMANIA
CONSILIUL LOCAL BUCU
JUDETUL IALOMITA
comuna Bucu, judetul Ialomita, str.Calea Bucuresti nr.101,e-mail primaria _bucu avahoo.com, tel.0243/240352

HOTĂRÂRE
privind aprobarea studiului de fezabilitate, a indicatorilor tehnico-economici şi a devizului general,
pentru obiectivul de Investiţii "Amenajare cai de acces pietonal si trotuare in comuna Bucu, judetul

Ialomita", aprobat pentru finanţare prin Programul nuaționul de investiții „Anghel Saligny”, prec
sumei reprezentând categoriile de cheltuieli finanțate de la bugetul local pentru realizarea obiec

Consiliul local Bucu, judetul Ialomita,
Avandin vedere:
- referatul de aprobare cunr.327 | (8. 22. 2023 al primarului comunei Bucu;
Examinand:

- raportul de specialitate nr/72/ /£22.2023 intocmit de secretarul general al comune
- avizul comun nr.4. /Z.22. 2023 al comisiilor de specialitate ale Consiliului loca
- Ordinul ministrului dezvoltarii lucrarilor publice si admnistratiei nr. 1133/2022,

aprobarea listei obiectivelor de investitii si sumele alocate pentru finantarea prin Pre

Naţional de Investiţii „Anghel Saligny":
În conformitate cu prevederile:
- Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr. 95/2021 pentru aprobarea Programului N

de Investitii Anghel Saliony
- Ordinul nr. 1333/2021 privind aprobarea Normelor metodologice pentru pun

aplicare a prevederilor Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr. 95/2021 pentru ap
Programului Naţional de Investitii Anghel Salianvy :

um şi a
tivului

i Bucu;
Bucu;
privind
oramul

'ațional

crea în

robarea

În temeiul art.129 alin.(2) lit..,b'"), sc"), alin.(4) lit.d"), coroborat cu art.139Îilit.d") şi„e”) din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modific
completările ulterioare,

HOTARASTE

rile şi

Art. 1. — Se aprobă documentaţia tehnico-economică - Studiul de fezabilitate/documentația de
avizare u lucrărilor de intervenţii pentru obiectivul de investiţii "Amenajare cai de acces pieto-
nal si trotuare in comuna Bucu, judetul Ialomita", aprobat pentru finanţare prin Pro
național de investiții „Anghel Saligny” prin ordin al ministrului dezvoltării, lucrărilor pu
administraţiei.

5oramul
blice şi

Art. 2, - Se aprobă indicatorii tehnico-economici aferenţi obiectivului de investiţii "Amenajare
cai de acces pietonal si trotuare in comuna Bucu, judetul Ialomita”, conform anexei nr. 1 la

prezenta hotărâre.
Art. 3. - Se aprobă devizul general/devizul general actualizat! aferent obiectivului de investiții
"Amenajare cai de acces pietonal si trotuare in comuna Bucu, judetul Ialomita”, «

anexei nr. 2 la prezenta hotărâre.
onform



Art. 4.
— Se aprobă finanţarea de la bugetul local al comunei Bucu a sumei de 114.71421 lei

reprezentând categoriile de cheltuieli finanţate de la bugetul local conform prevederilor art. 4 alin.

(6) din Normele metodologice pentru punerea în aplicare a prevederilor Ordonanţei de urgenţă a
Guvernului nr. 95/2021 pentru aprobarea Programului naţional de investiții "Anghel Saligny",

pentru categoriile de investiţii prevăzute la art. + alin. (1) lit. a)-d) din Ordonanţa de urgență a
Guvernului nr. 95/2021. aprobate prin Ordinul ministrului dezvoltării, lucrărilor publice și

administraţiei nr. 1333/2021.

Art. 3. - Anexele nr. 1 şi 2 fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 6. - Prezenta hotărâre va fi dusa la indepline de catre primarul comunei Bucusi salariatii im-

plicati in realizarea proiectului finantat prin Programul naţional de investiții „Anghel Saligny"-
"Amenajare cai de acces pietonal si trotuare in comuna Bucu, judetul Ialomita”.

PREŞEDINTE SECRETAR GENERAL (

: Florian-Dorin AVRAM Alexandru RĂCE

Adoptata la Bucu
Astazi 20-24. 2023
Cunr._W.-


